
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

13 января 2017 г. N 26 
 

О БЕЛОРУССКИХ ЧАСТЯХ КОМИССИЙ, КОМИТЕТОВ, СОВЕТОВ, СОЗДАННЫХ В РАМКАХ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ДОГОВОРОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ С ПРАВИТЕЛЬСТВАМИ 
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ, КОМИССИЙ ПО РАЗВИТИЮ СОТРУДНИЧЕСТВА С ГОСУДАРСТВАМИ - 

УЧАСТНИКАМИ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ 
 

В целях развития международного сотрудничества Республики Беларусь с иностранными 
государствами и государствами - участниками Содружества Независимых Государств Совет 
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 
1.1. председателей и заместителей председателей белорусских частей 

межправительственных комиссий, комитетов и советов, созданных в рамках международных 
договоров Правительства Республики Беларусь с правительствами иностранных государств, 
согласно приложению 1; 

1.2. председателей и заместителей председателей комиссий и советов по развитию 
сотрудничества Республики Беларусь с государствами - участниками Содружества Независимых 
Государств согласно приложению 2; 

1.3. председателями и заместителями председателей отдельных белорусских частей 
комиссий, комитетов, советов согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению Первого 
заместителя Премьер-министра Республики Беларусь Матюшевского В.С., Заместителя Премьер-
министра Республики Беларусь Калинина А.Н., Заместителя Премьер-министра Республики 
Беларусь Русого М.И., Заместителя Премьер-министра Республики Беларусь Семашко В.И., а также 
Заместителя Главы Администрации Президента Республики Беларусь Снопкова Н.Г., 
Управляющего делами Президента Республики Беларусь Шеймана В.В. (с их согласия). 

2. Уполномочить республиканские органы государственного управления, иные 
государственные организации, подчиненные Правительству Республики Беларусь, другие 
государственные органы и организации Республики Беларусь (далее - государственные органы и 
организации Республики Беларусь) на утверждение председателями и заместителями 
председателей белорусских частей комиссий, комитетов, советов согласно приложениям 1 и 2 к 
настоящему постановлению соответствующих заместителей руководителей и других должностных 
лиц государственных органов и организаций Республики Беларусь. 

Государственные органы и организации Республики Беларусь своевременно информируют 
Министерство иностранных дел о конкретном должностном лице, утвержденном председателем 
или заместителем председателя белорусской части комиссии, комитета, совета согласно 
приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

3. Предоставить право председателям и заместителям председателей белорусских частей 
комиссий, комитетов, советов согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению: 

формировать и утверждать составы указанных белорусских частей комиссий, комитетов, 
советов в соответствии с Положением о белорусской части межправительственной комиссии, 
образуемой в рамках международного договора Правительства Республики Беларусь с 
правительством иностранного государства, утвержденным постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 20 февраля 2002 г. N 229 (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2002 г., N 25, 5/9998). Численность составов данных белорусских частей 
комиссий, комитетов, советов определяется исходя из уровня состояния сотрудничества с 
соответствующим государством; 

привлекать для участия в заседаниях комиссий, комитетов, советов, созданных в рамках 
международных договоров Правительства Республики Беларусь с правительствами иностранных 
государств и государств - участников Содружества Независимых Государств, представителей 
заинтересованных государственных органов и организаций Республики Беларусь; 

формировать рабочие группы и подкомиссии в рамках комиссий, комитетов, советов в целях 
решения вопросов, вытекающих из реализации международных договоров Правительства 

consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0DF3C036328F240831D22674DAF2809288820D5216625C152AL


Республики Беларусь с правительствами иностранных государств и государств - участников 
Содружества Независимых Государств. 

4. Возложить на комиссии по развитию сотрудничества Республики Беларусь с 
государствами - участниками Содружества Независимых Государств выполнение функций 
белорусских частей совместных комиссий, предусмотренных международными договорами 
Правительства Республики Беларусь с правительствами государств - участников Содружества 
Независимых Государств. 

5. Признать утратившими силу решения и отдельные структурные элементы решений 
Правительства Республики Беларусь согласно приложению 3. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 
 
 
 

Приложение 1 
к постановлению 

Совета Министров 
Республики Беларусь 

13.01.2017 N 26 
 

СПИСОК 
ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ И ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ БЕЛОРУССКИХ ЧАСТЕЙ 

МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫХ КОМИССИЙ, КОМИТЕТОВ И СОВЕТОВ, СОЗДАННЫХ В РАМКАХ 
МЕЖДУНАРОДНЫХ ДОГОВОРОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ С ПРАВИТЕЛЬСТВАМИ 

ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ 
 

Белорусско-Австрийская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - исполнительный директор открытого акционерного 
общества "Сберегательный банк "Беларусбанк" 

 
Белорусско-Американский комитет по развитию делового сотрудничества 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Председателя Государственного 
таможенного комитета 

 
Белорусско-Аргентинская совместная комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра сельского хозяйства и 
продовольствия 

 
Белорусско-Бангладешская совместная комиссия 

 



Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Совместная Белорусско-Бангладешская комиссия по сотрудничеству в области науки и технологий 

 

Председатель - заместитель Председателя Государственного комитета 
по науке и технологиям 

 
Белорусско-Болгарская межправительственная комиссия по торгово-экономическому и научно-

техническому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра финансов 

 
Совместная Белорусско-Боливийская комиссия по торговому и экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Управляющий делами Президента Республики 
Беларусь Шейман В.В. 

Заместитель председателя - Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 
Русый М.И. 

 
Межправительственная Белорусско-Венгерская комиссия по экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра экономики 

 
Белорусско-Венесуэльская совместная комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 
Семашко В.И. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра промышленности 

 
Межправительственная Белорусско-Венесуэльская комиссия по сотрудничеству в области науки и 

технологий 
 

Председатель - заместитель Председателя Государственного комитета 
по науке и технологиям 

Заместитель председателя - главный ученый секретарь Национальной академии 
наук Беларуси 

 
Белорусско-Вьетнамская межправительственная комиссия по торгово-экономическому и научно-

техническому сотрудничеству 
 



Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 
Семашко В.И. 

Заместитель председателя - Министр промышленности 

 
Совместная Белорусско-Вьетнамская комиссия по научно-техническому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Председателя Государственного комитета 
по науке и технологиям 

Заместитель председателя - первый заместитель Председателя Президиума 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Белорусско-Германский совет экономического сотрудничества 

 

Председатель - Министр иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра экономики 

 
Белорусско-Греческая совместная межправительственная комиссия по экономическому и научно-

техническому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - директор Департамента по туризму Министерства 
спорта и туризма 

 
Белорусско-Египетская совместная торговая комиссия 

 

Председатель - Министр антимонопольного регулирования и торговли 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Египетская комиссия по сотрудничеству в области науки и технологий 

 

Председатель - первый заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - руководитель аппарата Национальной академии наук 
Беларуси 

 
Совместный Белорусско-Израильский комитет по торговому и экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 
Русый М.И. 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Индийская межправительственная комиссия по сотрудничеству в области экономики, 

торговли, промышленности, науки, технологий и культуры 



 

Председатель - Министр промышленности 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Индийская комиссия по сотрудничеству в области науки и техники 

 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - генеральный директор государственного научно-
производственного объединения порошковой 
металлургии - директор государственного научного 
учреждения "Институт порошковой металлургии" 

 
Межправительственная Белорусско-Индонезийская совместная комиссия по торговому, 

экономическому и техническому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель председателя Белорусского 
государственного концерна по нефти и химии 

 
Совместная Белорусско-Иорданская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник управления сельскохозяйственного 
машиностроения Министерства промышленности 

 
Совместная Белорусско-Иракская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 
 

Председатель - Министр промышленности 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Смешанная Белорусско-Иранская комиссия по вопросам экономического сотрудничества 
 

Председатель - Министр промышленности 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Иранская комиссия по сотрудничеству в области высшего образования, 

науки и технологий 
 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - главный ученый секретарь Национальной академии 
наук Беларуси 



 
Межправительственная Белорусско-Итальянская комиссия по экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра экономики 

 
Совместный Белорусско-Камбоджийский комитет по торговому и экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - первый заместитель Министра промышленности 

Заместитель председателя - начальник управления Азии, Австралии и Океании 
Министерства иностранных дел 

 
Совместный комитет между Правительством Республики Беларусь и Правительством Государства 

Катар 
 

Председатель - Министр антимонопольного регулирования и 
торговли 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Китайский межправительственный комитет по сотрудничеству 

 

Председатель - Заместитель Главы Администрации Президента 
Республики Беларусь Снопков Н.Г. 

 
Комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству Белорусско-Китайского 

межправительственного комитета по сотрудничеству 
 

Председатель - Министр экономики 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра финансов 

 
Комиссия по научно-техническому сотрудничеству Белорусско-Китайского 

межправительственного комитета по сотрудничеству 
 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

 
Комиссия по сотрудничеству в области безопасности Белорусско-Китайского 

межправительственного комитета по сотрудничеству 
 

Председатель - первый заместитель Председателя Комитета 
государственной безопасности 

 
Комиссия по сотрудничеству в области образования Белорусско-Китайского 

межправительственного комитета по сотрудничеству 
 



Председатель - первый заместитель Министра образования 

 
Комиссия по культурному сотрудничеству Белорусско-Китайского межправительственного 

комитета по сотрудничеству 
 

Председатель - Министр культуры 

 
Совместная комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству между Правительством 
Республики Беларусь и Правительством Корейской Народно-Демократической Республики 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник главного управления 
внешнеэкономических связей Министерства 
промышленности 

 
Совместный комитет Республики Беларусь и Республики Корея 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Председателя Государственного комитета 
по науке и технологиям 

 
Белорусско-Кубинская совместная комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра промышленности 

 
Совместная Белорусско-Кувейтская комиссия по экономическому, торговому и техническому 

сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра финансов 

 
Совместная Белорусско-Ланкийская комиссия по торговому и экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник главного управления 
внешнеэкономических связей Министерства 
промышленности 

 
Совместная комиссия по двустороннему сотрудничеству между Правительством Республики 

Беларусь и Правительством Лаосской Народно-Демократической Республики 
 

Председатель - председатель правления открытого акционерного 
общества "Банк развития Республики Беларусь" 



Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Латвийская межправительственная комиссия по экономическому и научно-

техническому сотрудничеству 
 

Председатель - Министр транспорта и коммуникаций 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Ливанская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник управления металлургии и 
станкоинструментальной промышленности 
Министерства промышленности 

 
Двусторонняя Белорусско-Литовская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Министр экономики 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Литовская комиссия по сотрудничеству в области науки и технологий 

 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - главный ученый секретарь Национальной академии 
наук Беларуси 

 
Белорусско-Македонский совместный комитет по торговому и экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Министр антимонопольного регулирования и 
торговли 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Мозамбикская комиссия по сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра сельского хозяйства и 
продовольствия 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Монгольская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Министр промышленности 



Заместитель председателя - заместитель Министра сельского хозяйства и 
продовольствия - директор Департамента 
ветеринарного и продовольственного надзора 

 
Совместный Белорусско-Мьянманский комитет по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Совместный комитет по сотрудничеству между Правительством Республики Беларусь и 

Правительством Объединенных Арабских Эмиратов 
 

Председатель - Министр иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Пакистанская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Министр промышленности 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Пакистанская комиссия по сотрудничеству в области науки и технологий 

 

Председатель - первый заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - академик-секретарь Отделения биологических наук 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Совместная Белорусско-Польская комиссия по экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 
Русый М.И. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра экономики 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Польская межправительственная координационная комиссия по делам 

трансграничного сотрудничества 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Председателя Государственного 
таможенного комитета 

 
Межправительственная Белорусско-Польская комиссия по сотрудничеству в области науки и 

технологий 



 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра образования 

 
Белорусско-Польская комиссия по сотрудничеству в области охраны окружающей среды 
 

Председатель - заместитель Министра природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 

 
Координационный совет по реализации положений Соглашения между Правительством 

Республики Беларусь, Правительством Республики Польша и Правительством Украины о создании 
трансграничного биосферного резервата "Западное Полесье" 

 

Председатель - заместитель Министра природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 

 
Межправительственная Белорусско-Румынская комиссия по экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник управления машиностроения 
Министерства промышленности 

 
Белорусско-Саудовский совместный комитет 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Председателя Президиума 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Межправительственная Белорусско-Сербская комиссия по торгово-экономическому 

сотрудничеству 
 

Председатель - Министр антимонопольного регулирования и 
торговли 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Сербская комиссия по научно-техническому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - начальник управления науки и инновационной 
деятельности Министерства образования 

 
Совместная Белорусско-Сирийская комиссия по торговому, экономическому и техническому 

сотрудничеству 



 

Председатель - Министр промышленности 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Сирийская комиссия по сотрудничеству в области науки и технологий 

 

Председатель - заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - ректор государственного учреждения образования 
"Институт подготовки научных кадров Национальной 
академии наук Беларуси" 

 
Белорусско-Словацкая совместная комиссия по торгово-экономическому и научно-техническому 

сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник главного управления 
внешнеэкономических связей Министерства 
промышленности 

 
Межправительственная Белорусско-Словенская комиссия по торгово-экономическому и научно-

техническому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - начальник главного управления 
внешнеэкономических связей Министерства 
промышленности 

 
Совместная Белорусско-Суданская комиссия по сотрудничеству 

 

Председатель - Министр энергетики 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Турецкая совместная межправительственная экономическая комиссия 

 

Председатель - Министр иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Смешанная Белорусско-Турецкая комиссия по туризму 

 

Председатель - Министр спорта и туризма 

Заместитель председателя - заместитель Министра спорта и туризма 

 



Совместная Белорусско-Французская комиссия по экономическому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра экономики 

 
Белорусско-Чешская смешанная комиссия по экономическому, промышленному и научно-

техническому сотрудничеству 
 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Белорусско-Швейцарский совместный комитет по торговле и экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - исполнительный директор открытого акционерного 
общества "Сберегательный банк "Беларусбанк" 

 
Совместная Белорусско-Эквадорская комиссия по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики Беларусь 
Семашко В.И. 

Заместитель председателя - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра промышленности 

 
Межправительственная Белорусско-Эквадорская комиссия по сотрудничеству в области высшего 

образования, науки, технологий и инноваций 
 

Председатель - первый заместитель Министра образования 

Заместитель председателя - заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

 
Белорусско-Южноафриканский комитет по торгово-экономическому сотрудничеству 

 

Председатель - заместитель Министра иностранных дел 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра промышленности 

 
Совместная Белорусско-Южноафриканская комиссия по сотрудничеству в области науки и 

технологий 
 

Председатель - заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - директор государственного научного учреждения 



"Институт физики имени Б.И.Степанова 
Национальной академии наук Беларуси" 

 
 
 
 
 

Приложение 2 
к постановлению 

Совета Министров 
Республики Беларусь 

13.01.2017 N 26 
 

СПИСОК 
ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ И ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ КОМИССИЙ И СОВЕТОВ ПО РАЗВИТИЮ 

СОТРУДНИЧЕСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ С ГОСУДАРСТВАМИ - УЧАСТНИКАМИ СОДРУЖЕСТВА 
НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Азербайджанской Республикой 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Семашко В.И. 

Заместитель председателя - Министр промышленности 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Республикой Армения 

 

Председатель - Министр лесного хозяйства 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Армянская комиссия по вопросам научно-технического сотрудничества 

 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - руководитель аппарата Национальной академии 
наук Беларуси 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Грузией 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Русый М.И. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Грузинская комиссия по сотрудничеству в области науки и технологий 

 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке 
и технологиям 



Заместитель председателя - заместитель Председателя Президиума 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Республикой Казахстан 

 

Председатель - Первый заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Матюшевский В.С. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Казахстанская комиссия по научно-техническому сотрудничеству 

 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке 
и технологиям 

Заместитель председателя - заместитель Председателя Президиума 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Кыргызской Республикой 
 

Председатель - Министр сельского хозяйства и продовольствия 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Республикой Молдова 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Русый М.И. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра иностранных дел 

 
Совместная Белорусско-Молдавская комиссия по вопросам научно-технического сотрудничества 

 

Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - заместитель Председателя Президиума 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Белорусско-Российский совет по долгосрочному сотрудничеству областей, министерств, органов 

государственного управления Республики Беларусь с Калининградской областью Российской 
Федерации 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Русый М.И. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра иностранных дел 

 
Белорусско-Российская комиссия по научно-техническому сотрудничеству 

 



Председатель - Председатель Государственного комитета по науке и 
технологиям 

Заместитель председателя - руководитель аппарата Национальной академии 
наук Беларуси 

 
Смешанная Белорусско-Российская комиссия по сотрудничеству в области охраны окружающей 

среды 
 

Председатель - Министр природных ресурсов и охраны 
окружающей среды 

 
Совместная Белорусско-Российская комиссия по охране и рациональному использованию 

трансграничных водных объектов 
 

Председатель - заместитель Министра природных ресурсов и 
охраны окружающей среды 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Республикой Таджикистан 
 

Председатель - Министр сельского хозяйства и продовольствия 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Туркменистаном 

 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Калинин А.Н. 

Заместитель председателя - заместитель Министра промышленности 

 
Межправительственная Белорусско-Туркменская комиссия по сотрудничеству в области науки и 

технологий 
 

Председатель - заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - первый заместитель Председателя Президиума 
Национальной академии наук Беларуси 

 
Комиссия по развитию сотрудничества Республики Беларусь с Республикой Узбекистан 
 

Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Русый М.И. 

Заместитель председателя - первый заместитель Министра иностранных дел 

 
Межправительственная Белорусско-Украинская смешанная комиссия по вопросам торгово-

экономического сотрудничества 
 



Председатель - Заместитель Премьер-министра Республики 
Беларусь Семашко В.И. 

Заместитель председателя - Министр промышленности 

 
Межправительственная Белорусско-Украинская комиссия по сотрудничеству в области науки и 

технологий 
 

Председатель - заместитель Председателя Государственного 
комитета по науке и технологиям 

Заместитель председателя - руководитель аппарата Национальной академии 
наук Беларуси 

 
 
 
 
 

Приложение 3 
к постановлению 

Совета Министров 
Республики Беларусь 

13.01.2017 N 26 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
УТРАТИВШИХ СИЛУ РЕШЕНИЙ И ОТДЕЛЬНЫХ СТРУКТУРНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ РЕШЕНИЙ 

ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
 

1. Распоряжение Кабинета Министров Республики Беларусь от 30 августа 1996 г. N 821р "О 
составе Белорусской части Белорусско-Французской смешанной комиссии по торгово-
экономическому сотрудничеству". 

2. Распоряжение Кабинета Министров Республики Беларусь от 31 октября 1996 г. N 1031р 
"Об утверждении Белорусской части Совместного комитета, отвечающего за реализацию 
Соглашения между Правительством Республики Беларусь и Правительством Французской 
Республики о сотрудничестве и обмене в области молодежной политики и спорта". 

3. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 8 июля 1997 г. N 832 "О 
создании Белорусской части Межправительственной белорусско-югославской комиссии по 
торгово-экономическому сотрудничеству". 

4. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585 "Об 
утверждении председателей и заместителей председателей белорусских частей комиссий, 
комитетов, советов, созданных в рамках международных договоров Правительства Республики 
Беларусь с правительствами иностранных государств, комиссий по развитию сотрудничества с 
государствами - участниками Содружества Независимых Государств" (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., N 200, 5/24282). 

5. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 декабря 2006 г. N 1626 "Об 
утверждении Белорусской части Межправительственной Белорусско-Венесуэльской комиссии по 
сотрудничеству в области науки и технологий" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2006 г., N 204, 5/24326). 

6. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2006 г. N 1678 "О 
Белорусской части Белорусско-Китайской комиссии по торгово-экономическому сотрудничеству" 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., N 1, 5/24384). 

7. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 июня 2007 г. N 760 "О 
председателях и заместителях председателей белорусских частей некоторых 

consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F5C43435817902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0CF6CC3F388F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B02F1C13F318F240831D226741D2AL


межправительственных комиссий" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 
2007 г., N 144, 5/25357). 

8. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 марта 2008 г. N 464 "О 
председателе и заместителях председателя Белорусской части Совместной Белорусско-Польской 
комиссии по экономическому сотрудничеству" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2008 г., N 81, 5/27416). 

9. Пункты 1 и 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 июня 2008 г. N 
815 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь, изменении и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Совета Министров Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2008 г., N 144, 5/27800). 

10. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 2 августа 2008 г. N 1110 "О 
председателе и заместителе председателя Белорусской части Белорусско-Венесуэльской 
совместной комиссии по торгово-экономическому сотрудничеству" (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., N 188, 5/28100). 

11. Пункты 2 и 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 августа 2008 г. 
N 1218 "О некоторых вопросах межправительственных комиссий по научно-техническому 
сотрудничеству" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., N 209, 
5/28216). 

12. Пункт 2 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 22 апреля 2009 г. N 
512 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., N 106, 
5/29648). 

13. Пункты 17 - 19 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 октября 2009 
г. N 1347 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь, признании утратившими силу отдельных постановлений Совета Министров 
Республики Беларусь и образовании постоянно действующего организационного комитета по 
подготовке и проведению в Республике Беларусь Дня матери" (Национальный реестр правовых 
актов Республики Беларусь, 2009 г., N 262, 5/30609). 

14. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 6 марта 2010 г. N 322 "Об 
утверждении председателей белорусских частей некоторых межправительственных комиссий и 
внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 
г. N 1585" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., N 66, 5/31401). 

15. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 15 июля 2010 г. N 1061 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., N 173, 5/32196). 

16. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 26 января 2011 г. N 87 "Об 
утверждении председателей и заместителей председателей некоторых формирований, 
созданных Советом Министров Республики Беларусь, и внесении изменений и дополнений в 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 14, 5/33221). 

17. Пункт 2 и подпункт 3.1 пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь 
от 12 марта 2011 г. N 313 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом 
Министров Республики Беларусь, и внесении изменений и дополнения в некоторые 
постановления Совета Министров Республики Беларусь" (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2011 г., N 33, 5/33468). 

18. Пункты 4 и 5 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26 мая 2011 г. N 
666 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь, и внесении изменений в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., N 61, 5/33851). 

19. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. N 1453 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь, и внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 

consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0DF0C430318F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F1CD33328D7902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5E1023L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F1CD33328D7902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5F1026L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0DF2CC3F378F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0DF3C735378F240831D22674DAF2809288820D5216625C152EL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0DF3C735378F240831D22674DAF2809288820D52166258152EL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0CF0C437328F240831D22674DAF2809288820D5216625D1528L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C43634827902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5D1022L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C43634827902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D591025L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B0CF8C43F348F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F0C636398C7902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F0CD36328C7902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C637358D7902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5E102EL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C637358D7902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5F102EL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F1C13030837902398B2A76DD1F2DL


ноября 2006 г. N 1585" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., N 122, 
5/34688). 

20. Пункты 3 и 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 16 декабря 2011 
г. N 1695 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь, и внесении изменений в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2011 г., N 143, 5/34948). 

21. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 мая 2012 г. N 503 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь, и внесении изменений и дополнения в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный реестр правовых актов Республики 
Беларусь, 2012 г., N 64, 5/35774). 

22. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 августа 2012 г. N 806 "О 
председателе, заместителе председателя и руководителе секретариата Белорусской части 
Межправительственной Белорусско-Китайской комиссии по сотрудничеству в области высоких 
технологий" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.09.2012, 
5/36180). 

23. Пункты 1 и 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 17 октября 2012 
г. N 935 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь, и внесении изменений и дополнения в постановление Совета Министров 
Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 20.10.2012, 5/36362). 

24. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2013 г. N 142 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь, и внесении изменений и дополнения в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 08.03.2013, 5/36955). 

25. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2013 г. N 745 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь, и внесении изменений и дополнения в постановление Совета Министров Республики 
Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 29.08.2013, 5/37719). 

26. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 15 октября 2013 г. N 907 "О 
председателе Белорусской части Координационного совета по реализации положений 
Соглашения между Правительством Республики Беларусь, Правительством Республики Польша и 
Правительством Украины о создании трансграничного биосферного резервата "Западное 
Полесье" и внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 
ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
18.10.2013, 5/37926). 

27. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 16 ноября 2013 г. N 983 "Об 
утверждении председателей и заместителей председателей Белорусской части Совместной 
Белорусско-Эквадорской комиссии по торгово-экономическому сотрудничеству, Совместной 
Белорусско-Боливийской комиссии по торговому и экономическому сотрудничеству и Совместной 
Белорусско-Ланкийской комиссии по торговому и экономическому сотрудничеству и внесении 
изменения и дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 
2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.11.2013, 
5/38035). 

28. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2014 г. N 221 "О 
назначении сопредседателя Совместной Белорусско-Российской комиссии по охране и 
рациональному использованию трансграничных водных объектов" (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 19.03.2014, 5/38559). 

29. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 мая 2014 г. N 449 "О 
внесении изменения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 
г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.05.2014, 5/38839). 

consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63734847902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5E1021L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63734847902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5F1021L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F2C43533877902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F2C63233877902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63734857902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5E1023L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63734857902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5D1025L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F2C23632807902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F2CD30398C7902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3C43F318C7902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3C53239817902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B03F5C73E378F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3C03235807902398B2A76DD1F2DL


30. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 августа 2014 г. N 802 "Об 
утверждении председателя и заместителя председателя Белорусской части Совместного 
Белорусско-Камбоджийского комитета по торговому и экономическому сотрудничеству и 
внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 
г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 22.08.2014, 5/39289). 

31. Пункты 1 и 4 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 9 октября 2014 г. 
N 950 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
16.10.2014, 5/39545). 

32. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 ноября 2014 г. N 1063 "Об 
утверждении председателей и заместителя председателя некоторых формирований, созданных 
Советом Министров Республики Беларусь, и внесении дополнения в постановление Совета 
Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-
портал Республики Беларусь, 15.11.2014, 5/39695). 

33. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 ноября 2014 г. N 1070 "Об 
утверждении председателя Белорусской части Комиссии по развитию сотрудничества Республики 
Беларусь с Республикой Узбекистан и внесении изменения в постановление Совета Министров 
Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал 
Республики Беларусь, 19.11.2014, 5/39708). 

34. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 26 ноября 2014 г. N 1105 "Об 
утверждении председателя и заместителей председателя Белорусской части Совместной 
Белорусско-Французской комиссии по экономическому сотрудничеству" (Национальный правовой 
Интернет-портал Республики Беларусь, 29.11.2014, 5/39752). 

35. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2014 г. N 1195 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь, и внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 
ноября 2006 г. N 1585" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
21.12.2014, 5/39864). 

36. Пункты 1 и 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 11 февраля 2015 
г. N 95 "Об изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров 
Республики Беларусь" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 
14.02.2015, 5/40121). 

37. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 2 марта 2015 г. N 153 "Об 
утверждении председателя Белорусской части Белорусско-Российского совета по долгосрочному 
сотрудничеству областей, министерств, органов государственного управления Республики 
Беларусь с Калининградской областью Российской Федерации и внесении изменения в 
постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.03.2015, 5/40203). 

38. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 марта 2015 г. N 245 "Об 
изменении состава Белорусской части Межправительственной Белорусско-Венесуэльской 
комиссии по сотрудничеству в области науки и технологий и признании утратившими силу 
постановлений Совета Министров Республики Беларусь и их структурных элементов" 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 02.04.2015, 5/40335). 

39. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2015 г. N 494 "Об 
утверждении председателя Белорусской части Комиссии по развитию сотрудничества Республики 
Беларусь с Грузией" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 17.06.2015, 
5/40653). 

40. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 9 июля 2015 г. N 576 "Об 
утверждении председателя и заместителя председателя Белорусской части Совместной 
Белорусско-Пакистанской комиссии по торгово-экономическому сотрудничеству" (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.07.2015, 5/40768). 

41. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 9 июля 2015 г. N 577 "Об 
утверждении председателя Белорусской части Комиссии по развитию сотрудничества Республики 
Беларусь с Республикой Казахстан" (Национальный правовой Интернет-портал Республики 

consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3C23337877902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F5C437368C7902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5E1022L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F5C437368C7902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5D1027L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3CC3530817902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3CC3238807902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B02F8C23D67D8265964DC1223L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F3CD3736847902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C43431847902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5E1022L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C43431847902398B2A76DDFDDF858FCB015316625D5F1021L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B00F7C230308F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B01F9CC36318F240831D226741D2AL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C53E35807902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63436877902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63436807902398B2A76DD1F2DL


Беларусь, 14.07.2015, 5/40769). 
42. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 7 августа 2015 г. N 670 "Об 

утверждении председателя и заместителя председателя Белорусской части Совместной 
Белорусско-Пакистанской комиссии по сотрудничеству в области науки и технологий и внесении 
дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 ноября 2006 г. N 1585" 
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.08.2015, 5/40902). 

43. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 17 февраля 2016 г. N 127 "Об 
утверждении председателя Белорусской части Белорусско-Вьетнамской межправительственной 
комиссии по торгово-экономическому и научно-техническому сотрудничеству" (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.02.2016, 5/41710). 

44. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 19 апреля 2016 г. N 316 "Об 
изменении составов некоторых формирований, созданных Советом Министров Республики 
Беларусь" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.04.2016, 5/41987). 

45. Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 27 сентября 2016 г. N 782 "О 
сопредседателе Белорусско-Польской комиссии по сотрудничеству в области охраны окружающей 
среды" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.10.2016, 5/42706). 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C63E37827902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B07F4C2373AD22E0068DE241723L
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4C33532827902398B2A76DD1F2DL
consultantplus://offline/ref=5D41FAA6475CF23F60FC5B5B2C2FF468FEC1AEA52B04F4CC3F378D7902398B2A76DD1F2DL

